La consulta ciudadana se llevó a cabo mediante la aplicación de encuestas a personas 
cercanas al área del proyecto. Los resultados obtenidos indican que es favorable la 

ejecución del proyecto y no se encontraron posiciones adversas o contrarias para su 
ejecución. 

El monto de inversión estimado es de cuatro millones trescientos diecisiete mil 
trescientos setenta y nueve balboas con 42/100 ($4, 317,379.42).  

2.1. Datos generales del promotor:  

MINISTERIO DE EDUCACIÓN  
                                       MARUJA GORDAY DE VILLALOBOS 
                                       CÉDULA N° 8-223-2096 

Persona a contactar:

[...]

Mejorar las condiciones del Centro Educativo con la finalidad de crear un ambiente 
favorable y óptimo para el bienestar de la Comunidad Educativa.   

El proyecto también tiene como objetivo aumentar la capacidad de las áreas del Centro 
Educativo; ya que la cantidad de estudiantes que atiende este Plantel esta alrededor de 
mil doscientos (1,200) estudiantes por día entre jornada Matutina y Vespertina.  

El Centro Educativo Colegio Mariano Prado Arauz, que se desarrolla en el 
corregimiento de natá de Los Caballeros, Distrito de Natá, Provincia de Coclé, 
República de Panamá; surge debido al aumento de la población estudiantil y de los

[...]

Mariano Prado Arauz, ubicado en el Corregimiento de Natá de Los Caballeros, distrito 
de Natá, Provincia de Herrera, República de Panamá. 

La zonificación de la Finca es “P” Uso público, y así se mantendrá. 

5.9. Monto global de la inversión 

El monto de inversión estimado es de cuatro millones trescientos diecisiete mil 
trescientos setenta y nueve balboas con 42/100 ($4, 317,379.42).  

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se presenta una breve descripción del ambiente físico del entorno 
donde se va a desarrollar el proyecto.   

En esta sección se presenta la información relacionadas a la línea base del ambiente